3. Et quia ejusdem erat artis, manebat apud eos, et operabatur: (erant autem scenofactoriæ artis.)

4. Et disputabat in synagoga per omne sabbatum, interponens nomen Domini Jesu, suadebatque Judæis, et Græcis.

5. Cùm venissent autem de Macedonia Silas et Timotheus, instabat verbo Paulus, testificans Judæis esse Christum Jesum.

6. Contradicientibus autem eis, et blasphemantibus, excutiens vestimenta sua, dixit ad eos: Sanguis vester super caput vestrum: mundus ego, ex hoc ad gentes vadam.

7. Et migrans indè, intravit in domum cujusdam, nomine Titi Justo, colentis Deum, cujus domus erat conjuncta Synagogæ.

8. Crispus autem archisynagogus creditit Domino cum omni domo sua: et multi Corinthiorum audientes credebant, et baptizabantur.

9. Dixit autem Dominus nocte per visionem Paulo: Noli timere, sed loquere, et ne taceas:

10. Propter quod ego sum tecum: et nemo apponetur tibi ut noceat te: quoniam populus est mihi multus in hac civitate.

11. Sedit autem ibi annum et sex menses, docens apud eos verbum Dei.

12. Gallione autem proconsule Achaïæ, insurrexerunt uno animo Judæi in Paulum, et adduxerunt eum ad tribunal,

1 Provincia del Asia menor.

2 A causa de un tumulto, que movieron. Esto pudo originarse de que haciendo grandes progresos la religion cristiana por la predicacion de S. Pedro, los Judios que aborrecian mortalmente el nombre de Jesucristo, se armaron contra los cristianos, y dieron ocasion a este edicto. Los Romanos, poco informados de las cosas de los Judios, confundian los unos con los otros. Suetonio dice cap. xxv in Claud. que el principal autor de esta turbacion era uno llamado *Cristo*; creyendo que fuese un doctor, que aun vivia. Habla de este modo, por no estar bien informado de la religion cristiana, ni de la verdadera causa de estas contestaciones: y por otra parte escribió mas de setenta años despues de publicado este edicto del emperador Claudio.

3 La secta de los Phariseos los obligaba a saber algun oficio mecánico, y a ejercitarlo. Y en esta ocasion y en otras fué muy útil a S. Pablo, pues sin servir de carga a ninguno, y cortando todo pretexto a sus enemigos para calumniarle, se alimentaba con el trabajo de sus manos.

4 MS. *Ca era d' una arte, q' es llamada scenofactoria.* Palabra compuesta de la griega *σκηνη*, *tentorium*, ó tienda, y de la latina *facio*.

5 Las palabras que preceden, faltan en el texto griego.

6 El Griego: *συνειχτο τῷ πνεύματι*, *era costreñido del espíritu.*

7 Modo que tenían los Hebréos para decir: No culpeis a otro de vuestra perdicion, sino a vosotros mismos: yo he hecho cuanto estaba de mi parte para procurar vuestra salud.